枚方南支部HP委員会議事録（3月度）

2020年3月6日 ～11日 （MLによるテレワークHP委員会）
◇出席者　櫻田支部長／ 梅原、吉川、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島　（50音順）
◇欠席者　なし

　　　　◇進行：中溝、議事録：吉川
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、緑字は延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当

3月 カラオケ同好会（3/7、3/16） 吉川 くらわん会（3/3 青谷梅林） 吉川
女性会員懇親会（3/7） 松島 マジック同好会（3/4) 中村
茶道同好会（3/11） 冨松 くらわんかオープン（3/9） 中村
亀岡夢中人取材(3/11) 徳田 どんぐり会(3/12、3/26） 中村
新会員歓迎会（3/14） 徳田 松市会（3/23） 中村

4月 カラオケ同好会（4/4、4/20） 吉川 マジック同好会（4/1） 中村
茶道同好会（4/8） 冨松 くらわん会（4/7）打上川治水緑地 中溝

くらわんかオープン（4/13） 中村
どんぐり会(4/9、4/23） 中村
松市会（4/27） 中村

5月 カラオケ同好会（5/2、5/18） 吉川 マジック同好会（5/6） 中村
茶道同好会（5/13） 冨松 くらわん会（5/5）百舌鳥古墳 冨田
年次支部総会（5/16） 中溝 くらわんかオープン（5/11） 中村

どんぐり会(5/14、5/28） 中村
松市会（5/25） 中村

【本日のテーマ】
 【支部長報告】

特になし

①【毎月の定例テーマ】  　＜以降敬称略＞

①-1 夢中人（吉川）
・次回は亀岡（マジック）夢中人取材：3/11 ⇒5月へ延期（担当:徳田）
・次々回予定の吉川（世話役）夢中人を、投稿形式で3/5に先行掲載（済）
・以降の予定：8月赤尾（書道・謡曲／担当：中溝）、11月市田（絵画／担当：梅原）、
・今後の候補：中町（ゴルフ、詩吟）、野口(忠) （ウォーキング）、和田（写真）、中村（HP作成／数年後）、
　西村(浮き彫り彫刻）⇒候補から外す、野口（芳）は「元気ですよコーナ」候補へ、

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・3月掲載 ：角田勝義さん ⇒3/10 掲載済
・4月掲載： ⇒古賀さん（2班）、日詰さん（6班）へ投稿依頼中
・執筆依頼追加 ⇒倉森(3班)、宗廣（3班）、浅野(10班)、大友（8班）
・新規執筆依頼（候補） ⇒越智（3班）、宮澤（7班）

①-3 支部トップ写真（吉川）：
【 ＭＨ写そう会への写真提供要請は当面はこれまで通りで、年2回程度和田さんへ依頼とする。】
・3月掲載：冨松他（鍵屋のひな人形展、河津桜） ⇒掲載中
・4月掲載：永井（観桜、新緑　他）
・5月掲載：中溝（新緑　他）

②【本部HP委員会（3/5）報告 】　中溝
②-1 本部HPがWP版へ移行予定（3/30）
②-2 中村さんの本部ＨＰ委員への就任の内示あり

③【HPの課題検討他】
③-1 トップページの追加・変更内容の報告（中村）

・「IT情報」を冨松さんの個人ページへ2/21に移行、「HP委員会報告」欄での新着紹介は行わない
・記事の閲覧は、トップページメニューから冨松ページへリンクを張っている

③‐２ 2020年度HP作成担当（中村）
第1次案が提示されているので、各自担当を確認のこと ⇒行事の未確定も多く次月再検討

③-3 新プロジェクター説明（中村）　⇒発注済、次月にデモ予定
③-4 個別バックアップの取り方(中溝)

支部独自のバックアップ体制に関して中溝案を検討 ⇒画像のバックアップが困難
③-5 URLの運用について（中村、中溝）  ⇒パーマリンクの設定を「基本」から「投稿名」に変更

・投稿ページ：従来のファイル名を使用　https://www.shoai.ne.jp/hirakata-s/s200315/　等
・固定ページ：従来のフォルダ名を使用して分かり易く短いURL名にする。
　⇒中村案に基づき、3/18（水)から一斉変更。投稿ページ：各担当者、固定ページ:中村

④【その他】
・4月度HP委員会： 4月 3日 （金）13:00（議事録担当：永井）
・5月度HP委員会： 5月 1日 （金）13:00（議事録担当：中溝）

R2：2020-3-13 吉川